
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 565

25 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 774 στρεμμάτων στη θέση «Γοργοεπήκοος» 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής. ................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 30,2 στρ. στη θέση «Μπαρδέικα» περιφέρει−
ας Δήμου Μαγούλας Ν. Αττικής. ...................................... 2

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης σε δημοτική 
έκταση (τμήματα του υπ’ αριθμ. 2655ζ δημοτικού 
αγροτεμαχίου) του αγροκτήματος Ασκού του Δή−
μου Σοχού Νομού Θεσσαλονίκης. ................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3733 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

774 στρεμμάτων στη θέση «Γοργοεπήκοος» περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα

α. − του άρθρου 41 παρ. 1
β. − του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980

5. Την 3818/21.8.2008 πρόταση−εισήγηση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης 
ώστε ν’ αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την δασική έκταση (δάσος/δασική/αναδασωτέα), 
συνολικού εμβαδού επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων 
στρεμμάτων (774 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Γοργο−
επήκοος» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας

Δυτικής Αττικής, με περιμετρικά στοιχεία 1,2,3,4 ..... 
83,84,85,...,135,136,137,....,151,152,1, και κόκκινο περίγραμμα 
(εξαιρουμένης της έκτασης με στοιγεία α,β,γ,δ,ε.ζ,η.α και 
κίτρινο χρωματισμό, εμβαδού 4.467 στρ.). όπως απει−
κονίζεται με στο υπό σμίκρυνση απόσπασμα πινακίδας 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:10.000 (Α/Φ 6442/4) της συντά−
κτριας δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω Βασιλικής 
Οικονόμου, το οποίο υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη 
Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Δυτικής 
Αττικής, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια σήμερα :

Ανατολικά: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις
Βόρεια: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις και δρόμο.
Νότια: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις και δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.08 10:37:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5343

    Αριθμ. 3712 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

30,2 στρ. στη θέση «Μπαρδέικα» περιφέρειας Δήμου 
Μαγούλας Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα

α. − του άρθρου 41 παρ. 1
β. − του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 4481/24.9.2008 πρόταση− εισήγηση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης, 
ώστε ν’ αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την δασική έκταση συνολικού εμβαδού τριάντα 
στρεμμάτων και διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος 

(30,2 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μπαρδέικα» περι−
φέρειας Δήμου Μαγούλας Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, 
με στοιχεία 1,2,3,4,5,7......24,25,26,1, όπως απεικονίζεται στο 
από 24.9.2008 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:2500 και 
στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 
6443/1) της συντάκτριας Δασολόγου Ευγενίας Τσιπιτσί−
δη του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τον 
Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών 
Δυτ. Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Με δασική έκταση παρόμοιας μορφής.
Δυτικά: Με δασική έκταση παρόμοιας μορφής 

και πέραν αυτής με δασική αναδασωτέα έκταση με 
την 3575/3.12.2007 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
Γ.Γ.Π.Α.

Βόρεια: Με δασική έκταση παρόμοιας μορφής.
Νότια: Με δρόμο και αγροτικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5345

    Αριθμ. 29/43650/ΠΣΚ/743 (3)

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης σε δημοτική έκτα−

ση (τμήματα του υπ’ αριθμ. 2655ζ δημοτικού αγρο−

τεμαχίου) του αγροκτήματος Ασκού του Δήμου Σο−

χού Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 

κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 

ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−

μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α) όπως ισχύουν και 

την υπ’ αριθμ. 21/31.3.95 απόφαση του Νομαρχιακού 

Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−

νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Το υπ’ αριθμ. 29/42815/ΠΣΚ/728/24.10.2008 σχετικό 

με το θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πο−

λεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεο−

δομίας, στο οποίο εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, 

αναλύεται η νομική και χωροταξική του διάσταση, ανα−

φέρονται οι θετικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών 

που ερωτήθηκαν σχετικά και διατυπώνεται η πρόταση 

της υπηρεσίας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄) και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού 
χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
Δήμου Σοχού.

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση για «εγκατάσταση 
κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης» σε τμήμα του με αριθμ. 
2655ζ δημοτικού αγροτεμαχίου έκτασης 5.000,00 τ.μ. της 
Συμπληρωματικής Διανομής του 1962 στην περιοχή του 
αγροκτήματος Δημοτικού διαμερίσματος Ασκού (πρώην 
κοινότητας Ασκού) του Δήμου Σοχού το οποίο σημειώ−
νεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο διάγραμμα κλίμακας 
1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι όροι 
και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός οικι−
σμών δόμηση.

2. H απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνο−
δεύει με ευθύνη του Τ.Π.Σ.Κ. της Διεύθυνσης Πολεοδο−
μίας Θεσσαλονίκης να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και η ισχύς της να αρχίσει από τη 
δημοσίευσή της.

   Θεσσαλονίκη, 4 Νοεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΨΩΜΙΑΔΗΣ    



5346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5347



5348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005652511080008*


